

令和4年4月11日契約

大和川河川事務所管内河道計画設計業務

【業務設計書（公表資料）】

大和川河川事務所 工務課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	大和川河川事務所管内河道計画設計業務
履行場所	大阪府柏原市大正2丁目10番8号（大和川河川事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大和川河川事務所 工務課	8) 地 区	堺市・松原市・藤井寺市他
3) 業務番号	20211224140153	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	253 日間 自 令和 4年 4月12日 (当初) 至 令和 4年12月20日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	大和川河川事務所管内河道計画設計業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川構造物設計		式	1		11,883,403			
護岸設計		式	1		5,551,141			
護岸詳細設計		式	1		5,551,141			
護岸詳細設計 (住之江地区)		(m) 式	(1,000)1		5,551,141			内 1号
水位低減対策詳細設計		式	1		3,258,900			
水位低減対策詳細設計		式	1		3,258,900			
水位低減対策詳細設計 (青谷地区)		式	1		3,258,900			内 2号
事業計画検討		式	1		3,073,362			

設計内訳書

業務名	大和川河川事務所管内河道計画設計業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事業計画検討		式	1		3,073,362			
佐保川堰改築・築堤事業計画検討		式	1		3,073,362			内 3号
共通		式	1		517,140			
共通（設計業務）		式	1		517,140			
打合せ等		式	1		378,500			
打合せ		式	1		378,500			内 4号
その他		式	1		29,300			
照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300			単 1号

設計内訳書

業務名	大和川河川事務所管内河道計画設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 5号
直接経費		式	1		551,655			
直接経費		式	1		551,655			
旅費交通費		式	1		76,655			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		76,655			内 6号
電子成果品作成費		式	1		475,000			
電子成果品作成費		式	1		475,000			内 7号

設計内訳書

業務名	大和川河川事務所管内河道計画設計業務				業種 項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		12,952,198			
その他原価		式	1		6,552,220			
一般管理費等		式	1		10,495,582			
業務価格		式	1		30,000,000			
消費税相当額		式	1		3,000,000			
業務委託料		式	1		33,000,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1 号	護岸詳細設計						
	設計計画		式	1		334,662	内 8 号
	現地踏査		式	1		423,442	内 9 号
	基本事項の決定		式	1		849,618	内 10 号
	本体設計		式	1		594,700	内 11 号
	施工計画		式	1		903,964	内 12 号
	図面作成		式	1		1,034,443	内 13 号
	数量計算		式	1		505,634	内 14 号
	照査		式	1		504,186	内 15 号
	報告書作成		式	1		400,492	内 16 号
計						5,551,141	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	水位低減対策詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		154,428	内 17 号
	現地踏査		式	1		154,428	内 18 号
	既存資料の整理・対策内容の比較検討		式	1		325,788	内 19 号
	関係機関協議資料作成		式	1		244,392	内 20 号
	基本事項の決定 法線等の検討		式	1		110,976	内 21 号
	基本事項の決定 構造物主要寸法の検討		式	1		144,432	内 22 号
	基本事項の決定 用排水路系統の検討		式	1		102,000	内 23 号
	本体設計 基礎工検討諸元設定		式	1		102,000	内 24 号
	本体設計 安定計算		式	1		211,344	内 25 号
	施工計画 施工計画		式	1		177,888	内 26 号
	施工計画 仮設計画		式	1		144,432	内 27 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	水位低減対策詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	図面作成		式	1		653,412	内 28号
	数量計算		式	1		357,612	内 29号
	照査		式	1		221,340	内 30号
	報告書作成		式	1		154,428	内 31号
計						3,258,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	佐保川堰改築・築堤事業計画検討						
	計画準備		式	1		154,428	内 32号
	現地踏査		式	1		154,428	内 33号
	既存資料の整理		式	1		94,656	内 34号
	水利状況調査		式	1		168,504	内 35号
	関係機関協議資料作成		式	1		126,072	内 36号
	事業計画作成		式	1		950,640	内 37号
	築堤概略設計 基本事項の決定		式	1		561,612	内 38号
	築堤概略設計 設計図作成		式	1		385,356	内 39号
	築堤概略設計 概算工事費算出		式	1		228,582	内 40号
	照査		式	1		124,542	内 41号
	報告書作成		式	1		124,542	内 42号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	佐保川堰改築・築堤事業計画検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計						3,073,362	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		378,500	内 43 号
計						378,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 44 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,167,540	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		76,655	直人費×0.0063
計						76,655	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,167,540	
	電子成果品作成費		式	1		475,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						475,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		328,100	
	主任技師		人	1.7	58,600	99,620	
	技師 (A)		人	1.7	51,200	87,040	
	技師 (B)		人	3.4	41,600	141,440	
直接経費			式	1		6,562	
	電子計算機使用料		式	1		6,562	直接人件費の 2 %
計						334,662	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		415,140	
	主任技師		人	1.7	58,600	99,620	
	技師 (A)		人	3.4	51,200	174,080	
	技師 (B)		人	3.4	41,600	141,440	
直接経費			式	1		8,302	
	電子計算機使用料		式	1		8,302	直接人件費の 2 %
計						423,442	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	法線等の見直し検討		式	1		321,830	内 45 号
	護岸の配置計画		式	1		299,961	内 46 号
	構造物との取付検討		式	1		227,827	内 47 号
計						849,618	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	本体設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基礎工検討諸元決定		式	1		294,739	内 48 号
	安定計算		式	1		299,961	内 49 号
計						594,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 12 号	施工計画						
	施工計画		式	1		588,336	内 50 号
	仮設計画		式	1		315,628	内 51 号
計						903,964	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,014,160	
	技師 (B)		人	5.1	41,600	212,160	
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	22	29,000	638,000	
直接経費			式	1		20,283	
	電子計算機使用料		式	1		20,283	直接人件費の 2 %
計						1,034,443	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		495,720	
	技師 (B)		人	1.7	41,600	70,720	
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	9	29,000	261,000	
直接経費			式	1		9,914	
	電子計算機使用料		式	1		9,914	直接人件費の 2 %
計						505,634	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		494,300	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	1.7	51,200	87,040	
	技師 (B)		人	6.1	41,600	253,760	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
直接経費			式	1		9,886	
	電子計算機使用料		式	1		9,886	直接人件費の 2 %
計						504,186	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		392,640	
	主任技師		人	1.6	58,600	93,760	
	技師 (A)		人	3.4	51,200	174,080	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
直接経費			式	1		7,852	
	電子計算機使用料		式	1		7,852	直接人件費の 2 %
計						400,492	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		151,400	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
直接経費			式	1		3,028	
	電子計算機使用料		式	1		3,028	直接人件費の 2 %
計						154,428	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		151,400	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
直接経費			式	1		3,028	
	電子計算機使用料		式	1		3,028	直接人件費の 2 %
計						154,428	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	既存資料の整理・対策内容の比較検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		319,400	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	5	29,000	145,000	
直接経費			式	1		6,388	
	電子計算機使用料		式	1		6,388	直接人件費の 2 %
計						325,788	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		239,600	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
直接経費			式	1		4,792	
	電子計算機使用料		式	1		4,792	直接人件費の 2 %
計						244,392	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	基本事項の決定 法線等の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		108,800	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
直接経費			式	1		2,176	
	電子計算機使用料		式	1		2,176	直接人件費の 2 %
計						110,976	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	基本事項の決定 構造物主要寸法の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		141,600	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		2,832	
	電子計算機使用料		式	1		2,832	直接人件費の 2 %
計						144,432	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	基本事項の決定 用排水路系統の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100,000	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		2,000	
	電子計算機使用料		式	1		2,000	直接人件費の 2 %
計						102,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	本体設計 基礎工検討諸元設定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100,000	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		2,000	
	電子計算機使用料		式	1		2,000	直接人件費の 2 %
計						102,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	本体設計 安定計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		207,200	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
直接経費			式	1		4,144	
	電子計算機使用料		式	1		4,144	直接人件費の 2 %
計						211,344	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	施工計画 施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		174,400	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
直接経費			式	1		3,488	
	電子計算機使用料		式	1		3,488	直接人件費の 2 %
計						177,888	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	施工計画 仮設計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		141,600	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		2,832	
	電子計算機使用料		式	1		2,832	直接人件費の 2 %
計						144,432	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		640,600	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	15	29,000	435,000	
直接経費			式	1		12,812	
	電子計算機使用料		式	1		12,812	直接人件費の 2 %
計						653,412	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		350,600	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	5	29,000	145,000	
直接経費			式	1		7,012	
	電子計算機使用料		式	1		7,012	直接人件費の 2 %
計						357,612	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		217,000	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
直接経費			式	1		4,340	
	電子計算機使用料		式	1		4,340	直接人件費の 2 %
計						221,340	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		151,400	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
直接経費			式	1		3,028	
	電子計算機使用料		式	1		3,028	直接人件費の 2 %
計						154,428	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		151,400	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
直接経費			式	1		3,028	
	電子計算機使用料		式	1		3,028	直接人件費の 2 %
計						154,428	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号		現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		151,400		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
直接経費			式	1		3,028		
	電子計算機使用料		式	1		3,028	直接人件費の 2 %	
計						154,428		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	既存資料の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,800	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
直接経費			式	1		1,856	
	電子計算機使用料		式	1		1,856	直接人件費の 2 %
計						94,656	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	水利状況調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		165,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
直接経費			式	1		3,304	
	電子計算機使用料		式	1		3,304	直接人件費の 2 %
計						168,504	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号		関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		123,600		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		2,472		
	電子計算機使用料		式	1		2,472	直接人件費の 2 %	
計						126,072		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号		事業計画作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		932,000		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800		
	技師 (C)		人	8	32,800	262,400		
	技術員		人	15	29,000	435,000		
直接経費			式	1		18,640		
	電子計算機使用料		式	1		18,640	直接人件費の 2 %	
計						950,640		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号		築堤概略設計 基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		550,600		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800		
	技師 (C)		人	7	32,800	229,600		
	技術員		人	5	29,000	145,000		
直接経費			式	1		11,012		
	電子計算機使用料		式	1		11,012	直接人件費の 2 %	
計						561,612		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号		築堤概略設計 設計図作成					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		377,800	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	5	29,000	145,000	
直接経費			式	1		7,556	
	電子計算機使用料		式	1		7,556	直接人件費の 2 %
計						385,356	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号		築堤概略設計 概算工事費算出					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		224,100	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	2.9	29,000	84,100	
直接経費			式	1		4,482	
	電子計算機使用料		式	1		4,482	直接人件費の 2 %
計						228,582	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		122,100	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
直接経費			式	1		2,442	
	電子計算機使用料		式	1		2,442	直接人件費の 2 %
計						124,542	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		122,100		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
直接経費			式	1		2,442		
	電子計算機使用料		式	1		2,442	直接人件費の 2 %	
計						124,542		

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		378,500	
	主任技師		人	2.5	58,600	146,500	
	技師 (A)		人	2.5	51,200	128,000	
	技師 (B)		人	2.5	41,600	104,000	
計						378,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	法線等の見直し検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		315,520	
	技師 (A)		人	3.4	51,200	174,080	
	技師 (B)		人	3.4	41,600	141,440	
直接経費			式	1		6,310	
	電子計算機使用料		式	1		6,310	直接人件費の 2 %
計						321,830	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	護岸の配置計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		294,080	
	技師 (A)		人	1.7	51,200	87,040	
	技師 (B)		人	3.4	41,600	141,440	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
直接経費			式	1		5,881	
	電子計算機使用料		式	1		5,881	直接人件費の 2 %
計						299,961	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号		構造物との取付検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		223,360		
	技師 (A)		人	1.7	51,200	87,040		
	技師 (B)		人	1.7	41,600	70,720		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
直接経費			式	1		4,467		
	電子計算機使用料		式	1		4,467	直接人件費の 2 %	
計						227,827		

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号		基礎工検討諸元決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		288,960		
	技師 (A)		人	1.7	51,200	87,040		
	技師 (B)		人	1.7	41,600	70,720		
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200		
直接経費			式	1		5,779		
	電子計算機使用料		式	1		5,779	直接人件費の 2 %	
計						294,739		

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	安定計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		294,080	
	技師 (A)		人	1.7	51,200	87,040	
	技師 (B)		人	3.4	41,600	141,440	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
直接経費			式	1		5,881	
	電子計算機使用料		式	1		5,881	直接人件費の 2 %
計						299,961	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		576,800	
	技師 (A)		人	5.1	51,200	261,120	
	技師 (B)		人	6.8	41,600	282,880	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		11,536	
	電子計算機使用料		式	1		11,536	直接人件費の 2 %
計						588,336	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	仮設計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		309,440	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	3.4	41,600	141,440	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
直接経費			式	1		6,188	
	電子計算機使用料		式	1		6,188	直接人件費の 2 %
計						315,628	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 29,300
	照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300	単 2 号
計						29,300	
単価						29,300	円/回

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			29,300	
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回